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fordi vi ikke vil det, må vi sige nej til det her for- 
slag. 

Der mener jeg så, at hr. Kim Behnke har ret. 
Hvis det er sådan, at man vil noget som det, det 
fremgår at forslagsstillerne vil, så er man nødt til 
at forholde sig til den kendsgerning, at det at 
forsøge at lave de afgrænsninger og opdelinger, 
som man lægger op til her, ikke er gørligt, ikke 
er muligt. Derfor kan vi være enige eller uenige. 

Men kan vi for pokker da ikke blive enige om 
at forholde os til kendsgerningerne og virkelig- 
heden, at enten vil man afskaffe beskatning af fri 
telefon, eller også er det her en umulighed; og 
som det andet, at det er en forkert fremstilling, 
at de regler, vi har i dag, i nogen nævneværdig 
udstrækning for ret mange mennesker overho- 
vedet har nogen som helst betydning i forhold 
til beskatning af en computer eller en teleforbin., 
delse stillet til rådighed for en computer. 

For hvis man selv betaler 3.000 kr. i telefonud- 
gifter på et år for den samlede husstand -  og det 
er både mobiltelefon og fast forbindelse og man- 
den og konen og børnene, der bor hjemme -  så 
kan der aldrig komme en beskatning ind i bille- 
det i det her. Sådan er reglerne allerede i dag, 
uanset hvor mange linjer arbejdsgiveren har stil- 
let til rådighed. Og derfor er det også et falsk bil- 
lede. 

Dér, hvor der er en barriere i dag, er, hvis en 
arbejdsgiver i dag har sagt, at man eksempelvis 
skønner, at den erhvervsmæssige brug af en te- 
lefon eller en dataforbindelse koster op til 1.200 
kr., bare som et tal, at så kan man ikke modreg- 
ne sin egen fri telefon; så bliver man beskattet af 
det hele. Og det er dér, jeg mener, at der er en 
manglende fleksibilitet, som jeg gerne vil være 홢 
med til at rette op på, og det kommer der et for- 
slag om. 

Når vi får rettet op på den del, så mener jeg, vi 
er nået lige så langt, som vi overhovedet kan, for 
at løse problemet reelt; der er kun ét skridt tilba- 
ge for mig at se, og det er, hvis ikke man vil be- 
skatte fri telefon. Og hvis man vælger det, er det 
ikke kun de 150 mio. kr., vi taler om; så indretter 
man sig selvfølgelig efter det. Dummere er ver- 
den jo ikke indrettet. Så det bliver i løbet af en 
periode mange hundrede millioner kroner, som 
jeg ikke har hørt at nogen i denne her sal står og 
har til rådighed. 

For det er da rigtigt, at skattelettelser og en 
mindre skat er populært, indtil så -  som hr. 
Frank Aaen siger -  indtil den den dag, man fin- 
der ud af, hvad det er, man skal betale for den. 
De, der går rundt og bilder folk ind, at man kan 

give millioner og hundredvis af millioner i let- 
telser gratis, uden at det betyder noget andre 
steder, ved folk godt ikke taler sandt. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er naturligvis altid rart at holde sig til facts, 
og derfor skal jeg sige følgende: ASDL er en for- 
kortelse af Asymmetrie Digital Subscriber Line, 
en teknologi, som giver mulighed for højhastig- 
hedstransport af data over de almindelige tele- 
fonlinjer. Denne teknologi tilbyder et dedikeret 
digitalt kredsløb mellem en husstand og en 10- 
kalcentral på telefonnettet. 

Den eksisterende telefonforbindelse bliver på 
den måde til en dataforbindelse, hvor telefon el- 
ler fax kan anvendes, samtidig med at ASDL- 
forbindelsen bruges til dataopkobling. Dette 
sker, fordi ASDL-teknologien anvender forskel- 
lige frekvenser til at transportere tale og data. 
Tale og data transporteres ad forskellige kana- 
ler, og derfor kan ASDL-delen af forbindelsen 
ikke bruges til at foretage telefonopkald med. 

Det er ikke noget, jeg har skrevet selv, det er 
noget, jeg har været ude og hente hos landets 
største teleoperatør. 

Det er desværre sådan, at vi forholder os til 
fakta, men på den anden side af Folketingssalen 
er udviklingen stoppet ved 1997, og derfor vil 
jeg håbe, at vi kan få lidt støtte, så vi kan få det 
IT-løft, der er vores sigte. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FRI): 
Da folketingsmedlemmerne fik mulighed for at 
få lagt ISDN-forbindelse ind i vores private 
hjem, fulgte der en grundig vejledning med. Og 
der er det fuldstændig korrekt, som ministeren 
jo også nævner, at der er så denne her 3.000-kr.s- 
grænse. 

Men lige præcis, fordi der er en 3.000-kr.s- 
grænse, er det jo min bekymring, at den faktisk 
modvirker, at folk er interesseret i at få så billig 
en telefonregning som muligt. Vi skal da som 
husstand tænke os grundigt om, inden vi går ud 
og entrerer med forskellige teleselskaber, der til- 
byder lavere priser. For hvis den samlede tele- 
fonregning på de andre telefoner og mobiltelefo- 
ner osv., som ministeren nævnte, kommer under 
3.000 kr., ja, så begynder taxametret jo. Så skal vi 
til at betale skat af tingene, af den ISDN-forbin- 
delse, der er i husstanden. 

Så jeg støtter ministeren i, at vi skal lave no- 
get, der er nemt at administrere. Og de eksiste- 


